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Zmiany w stawkach podatkowych

Stawki podatkowe oraz istotne zmiany obowiązujące od 1 stycznia 2016 roku.

W  wyniku  uchwalenia  25  czerwca  2015  roku  przez  Sejm  RP  nowelizacji  ustawy  o
samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw z dniem 1 stycznia 2016 roku, weszły w
życie istotne zmiany dotyczące podatków.

Poniżej przedstawiamy najistotniejsze, naszym zdaniem zmiany dotyczące podatków i opłat
lokalnych.

Nowelizacja  wprowadziła  między  innymi  zmiany  wspólne  w  zakresie  ustaw:  o
podatkach i opłatach lokalnych, o podatku rolnym i o podatku leśnym. Z początkiem
roku wejdzie w życie zasada niewszczynania postępowania podatkowego i umarzania
postępowania wszczętego, w przypadku, gdy wysokość zobowiązania podatkowego na
dany  rok  podatkowy  nie  przekroczy,  najniższych  kosztów  doręczenia  w  obrocie
krajowym  przesyłki  poleconej  za  potwierdzeniem  odbioru  przez  operatora
wyznaczonego w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe. Obecnie koszty te wynoszą
6,10 zł.

Od 1 stycznia 2016 r. została wprowadzona nowa stawka podatku od nieruchomosci.
Za 1 m2 powierzchni  gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji
oraz obowiazującym miejscowym planem zagospodarowania przesterzennego trzeba
będzie zapłacić 2,40 zł.

W  zwiazku  z  tym,  że  na  terenie  miasta  Gorlice  nie  zostałą  ustalona  strefa
rewitalizacji stawka ta nie będzie miała zastosowania dla mieszkańców Gorlic.

Nowością  jest  również  wprowadzenie  jednorazowej  płatności  podatku  od
nieruchomości, rolnego, leśnego w kwocie nieprzekraczającej 100,00 zł. Zasada ta
obowiązuje  również  w  przypadku  zobowiązań  pobieranych  w  formie  łącznego
zobowiązania pieniężnego.

W  przypadku  podatku  od  środków  transportowych  ze  względu  na  dostosowanie  do
obowiązujących przepisów w zakresie homologacji typu pojazdów, zmieni się podział klas
autobusów z liczbą miejsc mniejszą niż 22 oraz z liczbą miejsc równą lub większą niż 22-poza
kierowcą.  Z  uwagi  na  to,  że  w  obowiązującym stanie  prawnym stosuje  się  podział  na
autobusy do 30 miejsc i autobusy o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30 miejsc  włączając
siedzenie kierowcy, zmianie ulegnie również obowiązujący wzór deklaracji.

W związku z nowelizacją przepisów podatkowych konieczne było podjęcie nowych uchwał
podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych



oraz  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  informacji  i  deklaracji  podatkowych.
Formularze te obowiązują od 1 stycznia 2016 r. Natomiast w przypadku osób fizycznych
zwraca się uwagę, że określenie nowych wzorów formularzy nie spowoduje konieczności ich
wypełniania  i  przedkładania  organowi  podatkowemu,  jeżeli  nie  nastąpią  zmiany  mające
wpływ na wysokość zobowiązania podatkowego.

Pozostałe stawki podatku od nieruchomości pozostały na niezmienionym dotychczasowym
poziomie.  Nie  ulegną  zmianie  również  obowiazujące  stawki  podatku  od  środków
transportowych  oraz  opłaty  od  posiadania  psów.

W dniu 26 listopada 2015 r. miejscy radni podjęli następujące uchwały:

1.  Uchwała Nr 152/XV/2015 Rady Miasta Gorlice z  26.11.2015 r.  w sprawie określenia
wzorów formularzy, informacji i deklaracji podatkowych.
2.  Uchwała Nr 154/XV/2015 Rady Miasta Gorlice z  26.11.2015 r.  w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od nieruchomości.
3.  Uchwała Nr 165/XV/2015 Rady Miasta Gorlice  z  26.11.2015 r.  w sprawie wysokości
stawek podatku od środków transportowych.

Informujemy, że wszelkie wzory formularzy, druków oraz uchwał dotyczących podatków i
opłat lokalnych zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego
w Gorlicach pod adresem www.gorlice.pl/podatki

http://www.gorlice.pl/podatki

